UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

PRÓ–REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE GESTÃO ACADÊMICA

PROCESSO SELETIVO ESPECÍFICO

TURMA ESPECIAL DE GRADUAÇÃO EM MEDICINA DO CENTRO ACADÊMICO DO

AGRESTE - CAA

PROGRAMA NACIONAL DE EDUCAÇÃO PARA ÁREAS DA REFORMA AGRÁRIA -

PRONERA RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL Nº 31/2025 – PROGRAD/UFPE

RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO

PRELIMINAR

A Universidade Federal de Pernambuco (UFPE), através da Pró-Reitoria de

Graduação (PROGRAD) da torna público o RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA

O RESULTADO PRELIMINAR do Edital nº 31/2025 do Processo Seletivo Específico

para a Turma Especial de Graduação em Medicina do Centro Acadêmico do Agreste (CAA).

NOME DO CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO

RESULTADO RECURSOS

REDAÇÃO HISTÓRICO

ADAYRIS SOUSA COSTA 20250200673 INDEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

ADRIANE RODRIGUES DE MOURA 20250200240 DEFERIDO DEFERIDO

ALAN NUNES DA SILVA 20250200808 INDEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

ALCIONE FERREIRA SACRAMENTO 20250200881 DEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

ALÊSSA DA SILVA SANTOS 20250200948 INDEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

ALICE ALMEIDA SOTTILLI 20250200877

Não solicitou recurso

da nota de Redação INDEFERIDO

ALICIA FRANCIELY CONCEIÇÃO

MARTINS 20250201146 INDEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

ALLANA KACIA CARDOSO ARAUJO 20250200475 DEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

ALUÍZIO SANTOS CRUZ 20250200630 INDEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

AMANDA MARIA FERREIRA BEZERRA 20250200049 DEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

AMANDA SAMARCOS TELES

PIMENTEL 20250200064 DEFERIDO INDEFERIDO

ANA CLARA DE OLIVEIRA

CAVALCANTE 20250200799 INDEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

ANA CLARA FEITOSA DE LIMA 20250200007 INDEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

PRÓ–REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE GESTÃO ACADÊMICA

ANA CLAUDIA BRITO DA SILVA 20250200872 DEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

ANA JULIA MODESTO CAETANO 20250200827 DEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

ANA TAMIRIS SILVA FEITOSA 20250200939 DEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

ANA VITÓRIA DA SILVA MARTINS 20250201042 INDEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

ANNA LUÍSA LUCAS BARBOSA 20250200917 DEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

ANNA LUIZA BLANDINO DOS

SANTOS 20250200981 DEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

ANNA LUIZA SERAFIM CARVALHO

DOS SANTOS 20250200053 DEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

ARLINDO SALVADOR DE SIQUEIRA 20250200124 INDEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

BARBARA DOCELINA DE ARAUJO

SILVA 20250200062 INDEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

BEATRIZ ALVES SOARES 20250201196 INDEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

BRUNA NAYELE LOPES DA SILVA 20250200692 DEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

BRUNA ROCHA LEONCIO 20250200417 INDEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

BRUNO PEREIRA DOS SANTOS 20250200747 INDEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

CAIO DO NASCIMENTO MOTA 20250201059 INDEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

CAROLINE APARECIDA SOUSA

GONÇALVES 20250200271 DEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

CAUANY GOMES DE ARRUDA 20250201116 INDEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

CICERA FABIANA DA SILVA 20250200686 INDEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

CINTHIA GERLUZIA SILVA DE

AQUINO 20250201140 DEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

CLARICE SANTOS DA SILVA 20250200130 INDEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

CLEDSON DE ANDRADE BARROS 20250200243 DEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

PRÓ–REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE GESTÃO ACADÊMICA

CLESSIO MARTINS DOS SANTOS

JUNIOR 20250200320 INDEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

DANIELE DE OLIVEIRA 20250200334 INDEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

DANILO LUCAS DE SÁ PIRES JÚNIOR 20250200870 DEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

DÉBORA REGINA SANTOS LEMOS 20250200127 INDEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

DIEGO NUNES DELMIRO DA SILVA 20250200800 DEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

DOMINGAS VALERIANO DE MELO 20250200653 DEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

EDENILSON ALVES 20250200152 INDEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

EDUARDA ALVES DE SOUSA 20250200926 INDEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

ELDON DOS SANTOS DA SILVA 20250200949 DEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

ELIONETE ALVES MACHADO DE

OLIVEIRA 20250200268 INDEFERIDO INDEFERIDO

ELISANA MARIA CHAGAS DA SILVA 20250200052 INDEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

ELLEN CRISTINA DASCHI 20250200234 DEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

EMANOEL VIANA BARBOSA 20250200466 INDEFERIDO INDEFERIDO

EMERSON SAMUEL LUIS DA SILVA 20250200709 INDEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

EMILLY ALMEIDA SOUZA 20250200040

Não solicitou recurso

da nota de Redação INDEFERIDO

ERICA DE JESUS SANTANA 20250201192 DEFERIDO DEFERIDO

ERICO HENRIQUE DE SOUZA

FIGUEROA 20250200404 INDEFERIDO INDEFERIDO

ERISON GAMA BENTO 20250200187 INDEFERIDO INDEFERIDO

EVELAINE MONTEIRO DOS SANTOS 20250200997 INDEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

EVELLYN SANDRINE MENEZES DOS

SANTOS 20250200987 DEFERIDO INDEFERIDO

FERNANDA COELHO SILVA OLIVEIRA 20250200685 DEFERIDO INDEFERIDO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

PRÓ–REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE GESTÃO ACADÊMICA

FERNANDA SEBBEN 20250200111 INDEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

FRANCISCO DENILSON ALVES

SANTOS 20250200521 DEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

GILDSON ALEX AMARO DOS SANTOS 20250201070

Não solicitou recurso

da nota de Redação DEFERIDO

GILMAR LEONARDO DA SILVA 20250200582 INDEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

GRAZIELE DA SILVA DOS SANTOS

PRATES 20250200693 INDEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

GUILHERME MENDES DA SILVA 20250200379 INDEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

GUILHERME PEREIRA DE ANDRADE 20250200580 INDEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

GUSTAVO PINTO DE ARAÚJO 20250200668 INDEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

HILDEBRANDO MANOEL BRITO

GUIMARÃES 20250200525 DEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

HIURY SORATTO MOIREIRA SILVA 20250200116 INDEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

IRIS GRASIELLY PEREIRA LIMA 20250200610 DEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

ISABELA MARCONDES BASEI 20250200041 INDEFERIDO INDEFERIDA

ISABELA MARQUES DA SILVA 20250200082 INDEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

IZADORA NUNES DA SILVA 20250200986 INDEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

JACIELE RODRIGUES DO

NASCIMENTO 20250200077 INDEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

JANDERSON JOSÉ DE TOLEDO 20250201101 INDEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

JEFFERSON LEMES DOS SANTOS 20250200398 DEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

JENYFER VITORIA FERREIRA ROCHA 20250200896 DEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

JÉSSICA PAOLA CHAVES RODRIGUES 20250200078

Não solicitou recurso

da nota de redação. INDEFERIDO

JESSIKA PRISCILLA CARDOSO

BARBOZA DA SILVA 20250201072 INDEFERIDO INDEFERIDO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

PRÓ–REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE GESTÃO ACADÊMICA

JOABE DA SILVA GAMA 20250200745

Não solicitou recurso

da nota de Redação DEFERIDO

JOANDRO FERREIRA GOMES 20250200977 DEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

JOÃO BATISTA DE MENEZES SILVA 20250201152 INDEFERIDO INDEFERIDO

JORDANA FREIRES TEIXEIRA 20250200439 INDEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

JORGE LEANDRO ALVES FARIAS 20250201061 INDEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

JOSSY MARA SIMÕES CARDOSO 20250201032 INDEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

JOYCE DO VALE DA SILVA 20250200047 INDEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

JOYCE MARCOLINO DA SILVA DE

CARVALHO 20250200028 DEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

JUCILENE SIMÕES DOS SANTOS 20250200206

Não solicitou recurso

da nota de redação. DEFERIDO

JULIA LÚCIO GONÇALVES 20250200126  INDEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

JÚNIO FILIPE MARTINS COSTA 20250201135 INDEFERIDO INDEFERIDO

JÚNIOR TEIXEIRA DA ROCHA 20250200812 DEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

KASSIELLY ORNELA DE JESUS 20250200499 DEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

KAUANE REZENDE DA SILVA 20250200060

Não solicitou recurso

da nota de redação. DEFERIDO

KAUÊ GUILHERME MARTINELLI

SARTORI 20250200036 INDEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

KELVIN LEONARDO DA SILVA

BARBOSA 20250201148 DEFERIDO INDEFERIDO

KESIA ADRIELY DE OLIVEIRA DE

JESUS 20250200173 DEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

KETLY EDUARDA NASCIMENTO DA

SILVA 20250200603 INDEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

KEYTH DIAS DE LACERDA 20250200704 INDEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

LAIS CAVALCANTE MENEZES 20250200089 INDEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

PRÓ–REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE GESTÃO ACADÊMICA

LAISLANNE SALES SILVA VIEIRA 20250200165 INDEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

LARISSA BETHANIA PRAES GOMES 20250200548 INDEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

LAYZA BEATRIZ SILVA NUNES 20250201000 DEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

LEONARDO VIEIRA MIRANDA 20250200432 INDEFERIDO INDEFERIDO

LÍDIA CRISTINA MIGUEL VICTOR

SANTOS 20250200408

Não solicitou recurso

da nota de Redação DEFERIDO

LORENA BATISTA DO NASCIMENTO 20250201031 INDEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

LORENA COSTA DE OLIVEIRA 20250201165 INDEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

LORRANE KARINE MARTINS SANTOS 20250200942 INDEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

LUANA DA CRUZ AGUETONI LAGE 20250200087 INDEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

LUANA DANTAS GONZAGA 20250200965 DEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

LUCAS OSVALDO DA SILVA SANTOS 20250200373 DEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

LUCILENE DE SOUZA SILVA 20250201177 DEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

LUDMILLA LEIDIANNE LIMIRIO

SOUZA 20250201201 DEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

LUIS DA SILVA MACHADO 20250200650 DEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

LUIS DANIEL DA SILVA 20250200122 INDEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

LUIZ CARLOS SARAIVA LEITÃO 20250200115 INDEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

MAINARA DOS SANTOS DUDA 20250201020 INDEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

MAIRA CAROLINA DE ALMEIDA 20250200107 INDEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

MAIZA FARIA TURCATO 20250200994 INDEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

MANOEL JEFERSON SOARES

OLIVEIRA 20250201161 INDEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

PRÓ–REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE GESTÃO ACADÊMICA

MARIA CLARA DA SILVA SOUZA 20250200819

Não solicitou recurso

da nota de Redação DEFERIDO

MARIA CLARA DE SOUZA TOMAZ 20250200401

Não solicitou recurso

da nota de Redação INDEFERIDO

MARIA CLARA FALCAO RODRIGUES

DA SILVA 20250200687 DEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

MARIA CLARA REIS SILVA 20250200034 DEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

MARIA EDUARDA FERREIRA DA

SILVA CUNHA 20250200867 DEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

MARIA EDUARDA NOGUEIRA

SANTOS 20250200004 INDEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

MARIA ELIANE SIQUEIRA DA SILVA

RODRIGUES 20250200227 DEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

MARIA FERNANDA DO NASCIMENTO

SILVA 20250200724 INDEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

MARIA JOICE DE ARAÚJO 20250201110 INDEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

MARIA MAYSA PEREIRA DA SILVA 20250200805 INDEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

MARIA ROSIANE DA SILVA 20250201106 DEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

MARIA VALDECI DA SILVA LIMA 20250200697 INDEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

MARIA VITÓRIA ALVES FERREIRA 20250200866 DEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

MARILUZ APARECIDA PIRES ALVES 20250200332 INDEFERIDO INDEFERIDO

MARTIN CANZAROLLI ZANG 20250200093 DEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

MESSIELE SARAIVA BARBOSA 20250200136 INDEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

MICHELE DOS SANTOS LIMA 20250200133 INDEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

MOZART BOTELHO JÚNIOR 20250200984 INDEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

NATALIA LOPES DE SOUZA 20250201159 DEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

NATAN SIMPLICIO FORNAZIERI 20250200273 DEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

PRÓ–REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE GESTÃO ACADÊMICA

NATIELI NASCIMENTO ASSEF 20250200449

Não solicitou recurso

da nota de Redação INDEFERIDO

NEIDJANE SANTOS CORDEIRO 20250200433

Não solicitou recurso

da nota de redação. DEFERIDO

ORTENCIA RODRIGUES DA SILVA 20250200902 DEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

PABLO VINICIUS PRATA SILVA 20250200837 DEFERIDO INDEFERIDO

PEDRO HENRIQUE ALVES PEREIRA 20250201033

Não solicitou recurso

da nota de Redação DEFERIDO

RAFAEL FERNANDES DE OLIVEIRA

GOMES 20250200718 INDEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

RAFAELA ESTEFANE DOS SANTOS

SILVA 20250200619 INDEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

RANIELLY DOS SANTOS EWEN 20250200592 DEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

RENATA ALVES DA SILVA 20250200612 INDEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

RENATA LIMA BAGNARA 20250200024 INDEFERIDO DEFERIDO

RICHARD BRUNO ALVES SOUZA 20250201158 INDEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

ROSICLEIDE SERAFIM DOS SANTOS 20250200149 INDEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

RUTE LIMA DOS SANTOS 20250200761 INDEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

SAMUEL SOUZA CUNHA 20250200444

Não solicitou recurso

da nota de Redação INDEFERIDO

SANYA MARA NASCIMENTO 20250200298 INDEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

SARAH VITORIA FEITOSA MENEZES 20250200025 INDEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

SEVERINO EVERTON LIRA DE LIMA 20250200772 DEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

SILVANIA ANTUNES DA SILVA 20250200706

Não solicitou recurso

da nota de Redação INDEFERIDO

SILVINO GOMES DA SILVA NETO 20250200578 DEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

SIMONE CANDIDA DA SILVA GOMES 20250200071 INDEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

PRÓ–REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE GESTÃO ACADÊMICA

TATIANE DE SOUSA SANTOS 20250200895 INDEFERIDO INDEFERIDO

TAYLA MARIA LIRA LEITE 20250201054 DEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

TAYLÂNE MARIA LIRA LEITE 20250201142 INDEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

THALYTA DA SILVA GAMA 20250201085 DEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

UANE ELIAS DE SOUZA SILVA FILHO 20250200178 INDEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

VALTER FAUSTINO DE LIMA JÚNIOR 20250200779 DEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

VANILSON NUNES DA SILVA 20250200887 INDEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

VITORIA GENOVEZ DE SOUZA 20250201169 DEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

WAGNER DE SOUZA 20250200395 DEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

WALACE LEITE PEREIRA 20250200278 DEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

WESLEY BRENDO ALVES SOUZA 20250200109 INDEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

WILIAN NORRAN FREITAS DE

OLIVEIRA 20250200183 INDEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

WISLENE VELOSO LIMIRIO SOUZA 20250200293 DEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

YASKARA KALLYNE COSTA

FERREIRA 20250200297 DEFERIDO

Não solicitou recurso

das notas do Histórico

YURI SANTOS MEIRA 20250200841 DEFERIDO DEFERIDO

*DEFERIDO NA REDAÇÃO: A avaliação recursal, após análise, alterou a nota da Redação.

**INDEFERIDO NA REDAÇÃO: Após a avaliação recursal, a comissão deliberou pela

manutenção da nota inicial.

***DEFERIDO NO HISTÓRICO: Após reanálise, foi reconsiderado o teor do Histórico Escolar

enviado no ato da inscrição.

****INDEFERIDO NO HISTÓRICO: Após a análise recursal, a comissão deliberou pela

manutenção das notas, pois o Histórico Escolar não atendeu aos requisitos do Edital (ex: ilegibilidade

ou falta de informações obrigatórias sobre notas/anos escolares), conforme previsto nos itens 10.7 e

10.8.